ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2018 г. N 1555

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 17 ПРАВИЛ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ПРОИЗВОДИТЕЛЯМ

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ТЕХНИКИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Дополнить пункт 17 Правил предоставления субсидий производителям сельскохозяйственной

техники, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 г.

N 1432 "Об утверждении Правил предоставления субсидий производителям сельскохозяйственной

техники" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 1, ст. 29; 2017, N 11, ст. 1578;

2018, N 39, ст. 5963), подпунктом "ж" следующего содержания:

"ж) в отношении сельскохозяйственной техники (оборудования), предусмотренной перечнем

критериев определения функциональных характеристик (потребительских свойств) и

эффективности сельскохозяйственной техники и оборудования, утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации от 1 августа 2016 г. N 740 "Об определении функциональных

характеристик (потребительских свойств) и эффективности сельскохозяйственной техники и

оборудования", имеется решение о ее соответствии установленным в указанном перечне

критериям.".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ